**In consilio civitatis Catari, congregato per sonum campane, ut moris est, Sersius Clementis et Nichola de Crossio, nuncii et ambassiatores domini comitis et communis Ragusii, fecerunt et porrexerunt hanc protestationem in scriptis, cuius tenor talis est:**

**Coram vobis, dominis iudicibus, consiliariis et comuni Catari, nos Sersius Clementis et Nichola de Crossio, nuncii et ambassiatores nobilis viri Michaelis Mauroceni, honorabili comitis Ragusii, iudicum et consiliariorum et tocius communis dicte ciuitatis Ragusii, ad hoc specialiter missi, dicimus et proponimus pro parte dictorum domini comitis et communis Ragusii, quod cum iuppanus Desa, filius condam**

**domini regis Ladisclau, et domina Bellosclaua, mater eiusdem Deso(!), deposuerint in Ragusa quasdam res, venerunt Ragusium Johannes de Pribi, Nicholaus Dabronis, Johannes Gymanoi, Johannes Gille, Marcus Basilii et Medossius Thome Dragonis, syndici et procuratores communis Catari ad hoc specialiter constituti, ut constat publico instrumento manu presbiteri Triphonis, tunc notarii communis Catari confectum, et acceperunt de manibus domini comitis et communis Ragusii dictas res de predicto deposito. Qui syndici et procuratores communis Catari promiserunt et obligaverunt se pro se et nomine et uice communis et hominum Catari, quod si aliqua persona aliquo tempore apparuerit ad petendum dictas res de predicto deposito, et domino comiti et comuni Ragusii uidebitur, quod illa persona habeat ius in dictis rebus, uel quod ad ipsam pertineant, comune et homines Catari dictas res restituere debeant domino comiti Ragusii infra unum mensem, postquam dicti comune et homines Catari fuerint requisiti, et si ipsi non restituerent dictas res infra terminum supradictum, dicti comune et homines Catari debeant in continenti dare et soluere domino comiti et comuni Ragusii sine aliqua questione tantum, quantum dicte res per dominum comitem et comune Ragusii fuerint extimate.**

Promittentes insuper dicti procuratores et syndici communis Catari conseruare comune et homines Ragusii indempnes ab omnibus dampnis et expensis, que possent occurrere comuni et hominibus Ragusii occasione dicti depositi; obligantes pro predictis omnibus et singulis attendendis et obseruandis omnia et singula bona comune et hominum et omnium singularium personarum Catari, mobilia et immobilia, habita et habenda, ut de predictis omnibus constat publico instrumento ibidem uiso et lecto.

**Cum igitur prenominata Bellosclaua, mater dicti Dese, nunc uenerit Ragusium cum litteris domini regis Vrossii**

continentibus, quod dicte res debeant dari prenominate domine Belloscluaeet petat dictas res de predicto deposito, nos prenominati Sersius et Nichola, ambassiatores et nuncii pro parte ac nomine er uice dictorum domini comitis et communis Ragusii, requirimus nos dominos iudices, consiliatores et comune Catari et a vobis instanter petimus, quatenus dictas res de predicto deposito, uel tantum quantum dominus comes et comune Ragusii illas extimare uoluerint, dare et assignare debeatis domino comiti et comuni Ragusii infra dictum terminum unius mensis ab hodie in antea computandum, secundum quod obligati estis. Et etiam protestamur dampna, si que comune et homines uel aliquas personas Ragusii habere contigerit, et petimus et protestamur expensas factas et faciendas per comune et homines Ragusii occasione depositi supradicti secundum obligationem per uos factas, ut patet predictis publicis instrumentis coram uestra presentia misis et lectis.

Et quia rogauiimus vos, ut faceretis uenire in hoc consilium magistrum Thomam / (102), notarium communis Catari, ut nobis de hac requisitione, petitione, protestatione, quam uobis in his scriptis facimus, publicum instrumentum faceret, quod uos facere, sicut uobis placuit, denegastis, ideo rogamus magistrum Thomasinum, notarium imperiale et domini ducis Venetorum ac communis Ragusii, ut in presentia suprascriptorum testium ex hoc publicum faciat instrumentum.

Signum suprascriptorum Sersii et Nichole, qui hoc rogaverunt fieri.

(*Drugi rukopisi*)

† Ego Marchese Rauacholo in Chatara me subscripsi.

† Ego Leonardus de Beneviçino me subscripsi.

† Ego Vgolin de Marcha me subscripsi.

(*Signum notarii*)

**Ego Thomasinus de Sauere, sacri palacii et ducali auctoritate notarius Venetus et communis Ragusii scriba, interfui et rogatus scripsi et roboraui.**

**P r e v o d :**

U ime Hrista. Godine Gospodnje 1285., indikcije 13., posljednjeg dana mjeseca oktobra, u Kotoru, u prisustvu Markiza Ravakoli, konzula Venecije u Kotoru, te Ugolina de Marka i Leonarda Bonvezini, trgovaca iz Venecije, pozvatih i zamoljenih svjedoka.

U vijeću grada Kotora, sazvanom na zvuk zvona, kako je običaj, Sergije Klementov i Nikola Krosi, glasnici i ambasadori gospodina kneza i opštine Dubrovnika podnijeli su i predali ovo traženje u pismu, čiji je sadržaj sljedeći:

Pred vama, gospodo sudije, vijećnici i opštino Kotora, mi Sergije Klementov i Nikola Krosio, glasnici i ambasadori plenumitog čovjeka Mihaela Maurocena, časnoga kneza Dubrovnika, sudija i vijećnika i čitave opštine Dubrovnika, za ovo posebno poslani, kažemo i predlažemo od strane rečenih gospodina kneza i opštine Dubrovnika da su, kad je župan Desa, sin pokojnog gospodina kralja Vladislava, i gospoda Beloslava, majka istoga Dese, položili izvjesne stvari u Dubrovniku, došli u Dubrovnik Ivan Pribi, Nikola Dabro, Ivan Gimani, Ivan Gile, Marko Bazilijev (Drago) i Medoš Tomin Drago, sindici i zastupnici opštine Kotora za ovo posebno ustanovljeni da bi, kako se vidi iz javne isprave napisane rukom prezbitera Tripuna, tada notara opštine Kotora, preuzeli iz ruku gospodina kneza i opštine Dubrovnika rečene stvari iz pomenutog zaloga. Ovi sindici i zastupnici opštine Kotora obećali su i obavezali se za sebe i u ime opštine i ljudi Kotora, da ako se bilo koja osoba u bilo koje vrijeme bude pojavila da traži rečene stvari iz pomenutog zalogu, i ako gospodin knez i opština Dubrovnika uvide da ta osoba ima pravo na rečene stvari, ili da istoj pripadaju, opština i ljudi